--~•_ai:. ~ . . .. . .
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18010001.2023TP

Ao 28º (vigésimo oitavo) dia do mês de fevereiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às
09h00min, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE, situado à Av.
Dom Aureliano Matos, 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 001/18, de 02 de janeiro de 2018,
composta pelos servidores MAURILO MAIA DE FREITAS - Presidente, JOSE MARIA FILHO
- Membro, CAMILA MARIA MAIA - Membro, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos
de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 1so1boo1.2023TP, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PiRESTAÇÃO SERVIÇOS DE

ô·APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE Ll~ITAÇÕES E _ CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS, PARA ATUAR JUNTO AS COMISSOES DE LICITAÇOES E JUNTO
AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. O
Presidente deu início a Sessão, verificou junto ao setor de protocolo que 02(duas)
empresas interessadas no processo havima protocolado os envelopes "A" e "B", sendo que
O 1 (uma) licitante entregou os envelopes "A" e "B" e a documentação para o
credenciamento. As 09h15min o Presidente declarou encerrado o recebimento de
envelopes, e confirmou a participação de 03 (três) licitantes:

LICITANTES PARTICIPANTES 1

PROPONENTES REPRESENTANTES
PLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI PALOMA ARAÚJO GONZAGA COELHO
ME CPF: O 11.341.223-14CNPJ: 27.106.177 /0001-23
R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E SEM REPRESENTANTE
INFORMATICA S/S LTDA (DOCUMENTAÇÃO PROTOCOLADA)CNPJ: 13.075.241/0001-41

MJ DE PAIVA NETO - ME SEM REPRESENTANTE

CNPJ: l 7.467.894,0001-27 (DOCUMENTAÇÃO PROTOCOLADA)

Em seguida, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos
documentos de habilitação e deu vista ao representante presente e credenciado para que
rubricasse os documentos de habilitação, e perguntando-lhe se tinha algo a declarar, onde
a participante Sra. Paloma Araújo Gonzaga Coelho registrou algumas observações sendo
elas: A empresa MJ DE PAIVA NETO - ME, não apresentou o profissional de nível superior
correspondente ao item 3.5 letra A do edital, registrou

1
ainda que a empresa R & A

ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA apresentou certidão de
falência vencida para a abertura do certame, sendo válida até o dia 27 de fevereiro de
2023. Logo depois o Presidente juntamente com os demais membros da CPL, passou a
analisar toda a documentação apresentada pelos participantes, após análise da Comissão,
aqui presente, fazemos as seguintes observações: A empresa PLAN CONSULTORIA E
ASSESSORIA EIRELI ME está HABILITADA, tendo em vista ter cumprido as normas
editalicias e as normas da Lei Federal nº 8.666/93 alterada e consolidada, a empresa MJ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LI!yfOEIRO DO NORTE J
A V. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - CENTRO - CEP 62930-000 / CNPJ 07. 625. 932/0001-79 CGF 06. 198. 108-7 .

Site: www.saae-limoeiro.com.br ,r-.J
Email: conrato@saae-limoeiro.com.br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com.br /

raNome

CAMILA MARIA MAIA

MAURILO MAIA DE FREITAS
JOSE MARIA FILHO

Membro:

Fun ão

Membro:

Presidente:

'-i~~e/'t>--O - '-10·,/,0r ~--
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO '-- / 0 - ·50

1 :;; '2.:}:t- ,(
l •:) C:lc / J
\. 1 J~-~:--~
0~~-
\ Ru:::irica .J------------------------------------------------------------~/

DE PAIVA NETO - ME está INABILITADA por descumprir obitem 3.5 letra A do respectivo
edital, não apresentando profissional adequado para item, a empresa R & A
ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA está INABILITADA por
descumprir o item 3.3.2 do edital, apresentando Certidão Negativa de Falência ou
concordata vencida para a abertura do certame. Dessa forma, faço constar que o
julgamento da análise dos documentos de habilitação será publicado em jornal de grande
circulação estadual e na Impressa Oficial do Município (DOM) e a partir da publicação
estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. E se caso não haja manifestação de recurso fica
marcada a sessão de abertura das propostas de preços para o dia 10 de março de 2023 às
09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação. Nada mais a declarar, a
Presidente encerrou a sessão às 10h40min, mandando lavrar a presente ata, que segue
assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

""~--------------~COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

o

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES ASSINATURAS
PALOMA ARAÚJO GONZAGA

~º-J(L..;-PLAN CONSULTORIA E -(,L~\,ASSESSORIA EIRELI ME COELHO
CNPJ: 27.106.177 /0001-23 CPF: O 11.341.223-14

R & A ASSESSORIA SEM REPRESENTANTE
CONTABIL, SERVIÇOS E (DOCUMENTAÇÃO 1 xxxxxxxxx
INFORMATICA S/S LTDA

PROTOCOLADA)CNPJ: 13.075.241/0001-41
SEM REPRESENTANTE

MJ DE PAIVA NETO - ME (DOCUMENTAÇÃO xxxxxxxxx
CNPJ: l 7.467.894,0001-27

PROTOCOLADA)
1

e

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LltrfOEIRO DO NORTE
A V. DOMAURELIANOMATOS, 1400- CENTRO- CEP62930-000/CNPJ 07. 625. 932/0001-79 CGF 06. 198. 108-7

Site: www.saae-limoeiro.com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com.br